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Draudikas ir Draudėjas
patyręs, jei nebūtų atsitikęs draudžiamasis įvykis.

1. Draudikas – 
2. Draudėjas – asmuo, kuris kreipėsi į Draudiką dėl draudimo sutarties 

Nuostolių apskaičiavimo laikotarpis, atsakomybės 
sudarymo ar kuriam Draudikas pasiūlė sudaryti draudimo sutartį, 

laikotarpisarba kuris sudarė draudimo sutartį su Draudiku pagal šias draudimo 
10. Finansiniai nuostoliai pradedami skaičiuoti nuo to momento, kai taisykles.
dėl draudžiamojo įvykio nutrūksta draudžiama veikla ar sumažėja iš 
jos gaunamos pajamos ir skaičiuojami, kol nelieka nutrūkimo ir Draudimo objektas
pajamų sumažėjimo (toliau – nuostolių apskaičiavimo laikotarpis), 3. Draudimo objektas yra Draudėjo finansiniai nuostoliai, atsiradę 
tačiau ne ilgiau nei atsakomybės laikotarpis.dėl to, kad Draudėjas yra priverstas nutraukti gamybą (verslą) ar 
11. Atsakomybės laikotarpis – laikotarpis, kuris nustatomas sumažinti jos apimtis dėl gamybai (verslui) naudojamo turto sunaiki-
draudimo sutartyje. Tai maksimalus laikotarpis, per kurį susidarę nimo, sugadinimo ar praradimo dėl įvykių, kurie nurodomi draudimo 
finansiniai nuostoliai yra skaičiuojami ir už juos mokama draudimo apsaugos sąlygose (toliau tekste – draudžiamieji įvykiai), atsitikusių 
išmoka. Jis prasideda, kai padaroma žala turtui, dėl kurio atsiranda sutarties galiojimo metu (toliau tekste – gamybos (verslo) nutrū-
gamybos (verslo) nutrūkimas.kimas). Draudimo sutartyje finansiniai nuostoliai grupuojami į:

3.1. bendrąjį pelną
Draudimo vertė3.1.1.  grynąjį pelną;
12. Draudimo vertė – pinigais išreikšta bendrojo pelno ir kintamo 3.1.2.  pastovius kaštus;
darbo užmokesčio suma, kurią Draudėjas gautų/patirtų per 3.2. kintamą darbo užmokestį;
atsakomybės laikotarpį, jei nebūtų gamybos (verslo) nutrūkimo. 3.3. papildomas išlaidas.
Už draudimo vertės nustatymą atsakingas Draudėjas.4. Pagal šias taisykles nedraudžiamas gamybos (verslo) nutrūkimas, 

jei sunaikinamas, sugadinamas ar prarandamas šis turtas: 
Draudimo sumaautotransporto priemonės, eksploatuojamos viešojo naudojimo 
13. Draudimo suma – draudimo sutartyje nustatyta suma, kurios keliuose, geležinkelio transporto priemonės, orlaiviai, laivai, žemės 
ribose mokama draudimo išmoka. Draudimo suma nustatoma sklypai, vandens telkiniai, jei draudimo sutartyje nenustatyta kitaip.
kiekvienai draudžiamai finansinių nuostolių grupei.
14. Jei draudimo suma bendrajam pelnui nustatyta didesnė ar Draudžiama veikla, draudimo vieta
mažesnė nei draudimo vertė, yra, atitinkamai, draudimas padidinta 5. Draudžiama veikla – gamyba (verslas), kuriam taikoma šiose 
suma ar nevisiškas draudimas, ir galioja atitinkamos Lietuvos taisyklėse nustatyta draudimo apsauga. Draudžiama veikla nusta-
Respublikos įstatymų nuostatos, išskyrus kai draudimo sutartyje toma draudimo sutartyje.
nustatyta, kad tai pirmosios rizikos draudimas.6. Draudimo vieta – gamykla, patalpos, vieta, teritorija, kurioje 
Draudimo padidinta suma ir nevisiško draudimo nuostatos galioja ir vyksta draudžiama veikla. Draudimo vieta nurodoma draudimo 
tuo atveju, jei Draudėjo gamybai (verslui) vystantis geriau ar blogiau sutartyje. Draudimo apsauga galioja, jei sunaikinamas, sugadi-namas 
nei planuota, gaunamas didesnis ar mažesnis bendrasis pelnas, nei ar prarandamas Draudiko apdraustas turtas, esantis draudimo 
prognozuota prieš sudarant draudimo sutartį.vietoje, jei draudimo sutartyje nenustatyta kitaip.
15. Pirmosios rizikos draudimas reiškia, kad draudimo išmoka 
mokama iki draudimo sumos, neatsižvelgiant į nevisišką draudimą.Bendrasis pelnas, kintamas darbo užmokestis, papildomos 
16. Kintamo darbo užmokesčio ir papildomų išlaidų draudimas 

išlaidos
visuomet yra pirmosios rizikos draudimas.

7. Bendrasis pelnas – pajamos iš apdraustos veiklos atmetus 17. Esant dvigubam draudimui, galioja atitinkamos Lietuvos 
kintamas išlaidas. Respublikos įstatymų nuostatos.
Grynasis pelnas – gautų bendrųjų pajamų dalis, liekanti, atėmus 
(finansines) subjekto veiklos sąnaudas, ypatinguosius praradimus bei 

Franšizė (išskaita)
sumokėtus mokesčius.

18. Franšizė (išskaita) – nuostolių dalis, kurią kiekvieno drau-Pastovios išlaidos - išlaidos, kurių dydis yra pastovus ir nepriklauso 
džiamojo įvykio atveju atlygina pats Draudėjas. Draudikas atlygina nuo gaminamos produkcijos kiekio ar vykdomos veiklos apimčių.
nuostolių dalį, viršijančią franšizės (išskaitos) sumą.Kintamos išlaidos – išlaidos, kurios kinta priklausomai nuo pajamų iš 
Franšizė (išskaita) nustatoma draudimo sutartyje kaip piniginė suma, apdraustos veiklos. Tokiomis išlaidomis yra:
laikotarpis ar jų derinys.7.1. išlaidos žaliavoms, pagrindinėms ir pagalbinėms medžiagoms, 

prekėms, komplektuojamiesiems gaminiams, ryšiams, ener-
Draudimo rizikos  gijai, jei tai nėra pastovios išlaidos, skirtos minimaliems 
19. Draudikas apdraudžia gamybos (verslo) nutrūkimo finansinius įmonės poreikiams patenkinti;
nuostolius, jei draudėjo įmonė turėjo nutraukti sutartyje nurodytą 7.2. akcizo, pridėtinės vertės ir kiti mokesčiai bei muitai už 
gamybą (verslą) dėl draudėjo turto, esančio sutartyje nurodytoje parduodamas prekes ar suteikiamas paslaugas;
draudimo vietoje, sunaikinimo, sugadinimo, praradimo ar dingimo 7.3. išsiunčiamų prekių gabenimo išlaidos (frachtas), jei nėra 
dėl draudžiamųjų įvykių, nurodytų draudėjo turto draudimo (pagal anksčiau Draudėjo prisiimtų įsipareigojimų (nėra sutarta dėl 
Įmonių ir organizacijų turto taisykles Nr. 004 (su pakeitimais ir tolesnio nepertraukiamo apmokėjimo);
papildymais, įsigaliojusiais 2009-01-01)) liudijime (liudijimuose).7.4. nuo apyvartos priklausančios draudimo įmokos;

7.5. kiti nuo apyvartos priklausantys mokesčiai;
Ikisutartinės šalių pareigos ir draudimo sutarties sudarymo 7.6. pajamos ir išlaidos, nesusijusios su draudžiama veikla.
tvarka8. Kintamas darbo užmokestis – darbo užmokestis, kuris priklauso 
20. Draudimo sutarčiai sudaryti Draudėjas pateikia Draudikui nuo apyvartos. Tai, gali būti:
Draudiko nustatytos formos prašymą draudimo sutarčiai sudaryti 8.1. darbuotojų, dirbančių gamyboje, darbo užmokestis (įtrau-
(toliau – Prašymas). Prašymas gali būti nepateikiamas, jei Draudėjas kiant socialinius mokesčius);
pateikia Draudikui informaciją, kurią Draudikas laiko pakankama 8.2. komisiniai atlyginimai (įtraukiant socialinius mokesčius).
draudimo rizikai įvertinti.Jei draudžiamas kintamas darbo užmokestis, jis neįtrau-
Draudikas turi teisę pareikalauti papildomų dokumentų ir kiamas į bendrąjį pelną.
informacijos apie prašomą apdrausti objektą.9. Papildomos išlaidos – ekonomiškai pagrįstos išlaidos, skirtos verslo 

nutrūkimui išvengti ar sumažinti, tokios kaip:
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21. Prieš sudarant draudimo sutartį, Draudėjas privalo suteikti nežinojo sudarant sutartį, naudojimas gamyboje ar sandėliavimas, 
Draudikui visą žinomą informaciją apie aplinkybes, galinčias turėti statybos, remonto, rekonstrukcijos ir pan. darbų vykdymas draudimo 
esminės įtakos draudžiamojo įvykio atsitikimo tikimybei ir šio įvykio vietoje, saugos ar priešgaisrinės saugos būklės pablogėjimas.
galimų nuostolių dydžiui (draudimo rizikai), jeigu tos aplinkybės nėra Saugos ar priešgaisrinės saugos būklės pablogėjimu laikoma, jei 
ir neturi būti žinomos Draudikui. Esminėmis aplinkybėmis, apie kurias neveikia ar nenaudojamos priešgaisrinės ar saugos priemonės, kurios 
Draudėjas privalo informuoti Draudiką, laikomos: informacija apie buvo nurodytos Draudikui kaip įrengtos pateikiant informaciją prieš 
riziką Prašyme, jei Draudiko reikalavimu Prašymas pildomas; kita sudarant draudimo sutartį.
informacija, kurią Draudikas prašo suteikti raštu; informacija apie Draudimo rizikos padidėjimu laikomi tokie remonto, rekonstrukcijos 
kitas to paties turto draudimo sutartis, jei jos galios kartu su ir pan. darbai, kuriems reikia suderinimo statybos inspekcijoje arba 
draudimo sutartimi, kurią ketinama sudaryti. kurių metu daromi karštieji darbai (suvirinimas, pjovimas autogenu, 
22. Gavus Prašymą draudimo sutarčiai sudaryti, Draudiko atstovas smalavimas naudojant atvirą liepsną, metalo pjovimas ir kiti darbai, 
turi teisę, dalyvaujant Draudėjui ar jo įgaliotam asmeniui, apžiūrėti kurių metu temperatūra pakyla virš 100 C0).
vietą, kur vyksta gamyba (verslas) ir įvertinti draudimo riziką. Nepranešimas Draudikui apie draudimo rizikos padidėjimą yra 
23. Draudikas siūlo draudimo sąlygas, remdamasis Draudėjo draudimo sutarties pažeidimas, ir Draudikas turi teisę nutraukti 
pateikta ir vietos apžiūros metu (jei ji daryta) gauta informacija bei draudimo sutartį, kaip nustatyta šių taisyklių 44 punkte, bei mažinti 
dokumentais. draudimo išmoką arba visai jos nemokėti, jeigu draudžiamojo įvykio 
24. Draudikas privalo įteikti draudimo taisyklių kopiją pareiškėjui ar nuostolio padidėjimo priežastis yra Draudikui nepraneštos 
prieš sudarant draudimo sutartį. aplinkybės, padidinusios draudimo riziką.
25. Draudimo sutartis sudaroma sutarties šalims pasirašant drau- 35. Draudėjas privalo vesti buhalterinę apskaitą. Pastarųjų 3 metų 
dimo liudijimą: inventorizacijos duomenys, finansinės atskaitomybės dokumentai 
26. Draudėjui pageidaujant, kol nebaigtas draudimo rizikos turi būti saugomi, taip pat turi būti padarytos jų patvirtintos kopijos ir 
įvertinimas, draudimo sumų apskaičiavimas ar nėra iki galo susitarta saugomos atskirai nuo originalų taip, kad nebūtų sunaikintos dėl to 
dėl draudimo įmokos dydžio, gali būti sudaryta laikinoji draudimo paties įvykio (pvz. gaisro). Šios sąlygos nevykdymas yra esminis 
sutartis. draudimo sutarties pažeidimas.

36. Jeigu sutarties galiojimo metu Draudėjas sudaro kitą sutartį su 
kitu Draudiku apdrausti jau apdraustus finansinius nuostolius nuo Draudimo laikotarpis ir draudimo įmoka
apdraustos rizikos, tai jis privalo nedelsiant raštu pranešti Draudikui 27. Draudimo sutarties įsigaliojimo ir pasibaigimo datos nurodomos 
apie kitą Draudiką, ir nurodyti sutarties draudimo sumą bei draudimo sutartyje. Draudimo įmoką apskaičiuoja Draudikas, 
draudžiamuosius įvykius.atsižvelgiant į Draudėjo pateiktą ir kitą informaciją, draudimo riziką ir 
Šios sąlygos nevykdymas yra draudimo sutarties pažeidimas ir draudimo sutartyje nustatytas sąlygas.
Draudikas įgyja teisę nutraukti draudimo sutartį kaip nustatyta 44 28. Draudimo įmoka ir jos mokėjimo terminai nurodomi draudimo 
punkte.sutartyje.
37. Draudėjas privalo suteikti Draudikui ar jo įgaliotam atstovui 29. Draudėjas privalo laiku mokėti draudimo įmokas. Draudėjui 
galimybę apžiūrėti draudimo vietą, patikrinti priešgaisrinės, turto nesumokėjus draudimo įmokos ar jos dalies draudimo sutartyje 
apsaugos sistemų techninę būklę, įvertinti ar Draudėjas laikosi nustatytu laiku, Draudikas apie tai privalo pranešti Draudėjui raštu, 
draudimo sutartyje nurodytų sąlygų.nurodydamas, jog per 15 dienų nuo pranešimo gavimo Draudėjui 
Jeigu Draudikui apžiūrint apdraustus objektus bus nustatyta, kad nesumokėjus įmokos ar jos dalies, draudimo apsauga bus sustabdyta 
Draudėjas nesilaiko Draudiko nurodymų, sutartyje nustatytų ir atnaujinta tik Draudėjui sumokėjus draudimo įmoką ar jos dalį. Jei 
saugumo priemonių, priešgaisrinės apsaugos, turto saugojimo ir draudimo sutartyje nenustatytas kitoks pranešimų siuntimo būdas, 
eksploatacijos taisyklių, gamybos technologijos, darbo saugos preziumuojama, jog Draudėjas gavo Draudiko pranešimą, išsiųstą 
reikalavimų, Draudikas turi teisę, pranešdamas Draudėjui apie tai paštu, praėjus protingam terminui po jo išsiuntimo. Draudikui 
raštu, nurodyti terminą, per kurį nustatyti trūkumai turi būti neišsiuntus pranešimo apie sutarties nutraukimą, draudimo sutartis 
pašalinti. Jei per šį laiką trūkumai nepašalinami, tai yra esminis galioja iki nustatyto laikotarpio pabaigos. 
draudimo sutarties pažeidimas ir Draudikas turi teisę nutraukti Jeigu draudimo įmoka ar jos pirmoji dalis nesumokama draudimo 
draudimo sutartį, kaip nustatyta šių taisyklių 44 punkte.liudijime nustatytais terminais, tai Draudikas nemoka Draudėjui 
38. Atsitikus draudžiamajam įvykiui, Draudėjas privalo:draudimo išmokų už draudžiamuosius įvykius, įvykusius nuo tos 

38.1. imtis jam prieinamų protingų priemonių gamybos (verslo) dienos, kada suėjo įmokos ar jos pirmosios dalies sumokėjimo 
nutrūkimo nuostoliams išvengti ar juos sumažinti. terminas, iki tos dienos, kada faktiškai buvo sumokėta draudimo 
Nuostoliui padidėjus todėl, kad Draudėjas nesiėmė įmoka arba jos pirmoji dalis
prieinamų protingų priemonių draudžiamojo įvykio metu 30. Jei draudžiamasis įvykis įvyksta draudimo apsaugos sustabdymo 
ir/ar po jo, atitinkama dalimi mažinama draudimo išmoka. metu, Draudikas neprivalo mokėti draudimo išmokos.
Draudikas atlygina ekonomiškai pagrįstas būtinas išlaidas, Jei draudimo apsaugos sustabdymas dėl draudimo įmokos 
Draudėjo turėtas mažinant žalą ar vykdant Draudiko nesumokėjimo tęsiasi ilgiau negu 3 mėnesius, Draudikas turi teisę 
nurodymus, neatsižvelgdamas į tai, kad atitinkamos vienašališkai nutraukti draudimo sutartį.Net ir pasibaigus draudimo 
priemonės nedavė teigiamo rezultato. Tokios išlaidos sutarties galiojimo laikui ar ją nutraukus, Draudėjo pareiga sumokėti 
atlyginamos proporcingai draudimo sumos ir draudimo draudimo įmokas už sutarties galiojimo laikotarpį išlieka.
vertės santykiui, neatsižvelgiant į tai, kad išlaidos kartu su 31. Draudimo įmoka ar jos dalis laikoma sumokėta, kai atitinkama 
žalos dydžiu viršija draudimo sumą;suma įrašoma į Draudiko sąskaitą banke ar sumokama į Draudiko 

38.2. apie gaisrą nedelsiant pranešti valstybinei priešgaisrinei kasą, jei sutartyje nenustatyta kitaip.
apsaugos tarnybai (jei yra įmonės vidinė priešgaisrinė 32. Jei nutraukiama ar baigia galioti pagal Draudiko taisyklių Nr.004 
tarnyba – šiai tarnybai, jei įstatymų nustatyta tvarka apdrausto turto draudimo sutartis, kuria apdraustas galintis daryti 
nebuvo būtina kviesti valstybinės priešgaisrinės tarnybos), įtakos gamybos (verslo) nutrūkimui turtas,  pagal šias taisykles 
apie vagystę – policijai, apie sprogimą, avariją – atitinkamai sudaryta draudimo sutartis taip pat pasibaigia. 
tarnybai;

38.3. nedelsiant, vėliausiai per penkias darbo dienas po sužino-Draudėjo ir Draudiko pareigos sutarties galiojimo metu
jimo apie Įvykį, pranešti Draudikui apie atsitikusį Įvykį;33. Draudėjas privalo laikytis nurodymų Draudėjui dėl draudimo 

38.4. padėti Draudikui, jo įgaliotam atstovui ar ekspertams ištirti rizikos mažinimo bei saugumo priemonių, nustatytų draudimo 
nuostolių priežastis ir dydį;sutartyje.

38.5. laiku teikti Draudikui, jo įgaliotam atstovui ar ekspertams 34. Padidėjus draudimo rizikai, Draudėjas privalo per penkias darbo 
sutarties vykdymui būtiną informaciją.dienas pranešti Draudikui net ir tuo atveju, jeigu rizika padidėjo ne dėl 

39. Draudėjas privalo perduoti Draudikui turimus dokumentus bei jo valios.
įrodymus ir bendradarbiauti pateikiant regresinį ieškinį kaltajam dėl Draudimo rizikos padidėjimu laikoma: draudimo liudijime nurodytos 
padaryto nuostolio asmeniui.draudžiamos veiklos išplėtimas, gamyboje naudojamų technologijų 
40. Draudimo išmokos gavimui Draudėjas privalo pateikti:pasikeitimas, degių, sprogiųjų medžiagų, apie kurias Draudikas 
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40.1. prašymą draudimo išmokai gauti, nurodant įvykio datą, 44.4. Draudiko rastų trūkumų nepašalinimas laiku, kaip nusta-
pranešimo apie įvykį Draudikui datą, įvykio priežastis ir tyta bendrosios dalies 37 punkte;
preliminarų nuostolio dydį; 44.5. nepranešimas apie draudimo rizikos padidėjimą, kaip 

40.2. einamųjų finansinių metų ir praėjusių 3 metų finansinės nustatyta bendrosios dalies 38.3. punkte.
atskaitomybės dokumentus, inventorizacijos dokumentus, Draudimo sutartis nutraukiama Draudikui išsiuntus apie tai 
verslo planą ateinančiam laikotarpiui. Jei remiantis šiais pranešimą Draudėjui. Draudėjas turi teisę nutraukti draudimo sutartį 
dokumentais negalima apskaičiuoti bendrojo pelno – bet kokiu atveju. 
pateikti ir kitus dokumentus, kuriais remiantis bendrasis 45. Jei šalys nesusitaria kitaip, nutraukiant draudimo sutartį 
pelnas gali būti apskaičiuotas; Draudėjo iniciatyva, Draudėjui grąžinama įmoka už likusį draudimo 

40.3. sutartis, galinčias įtakoti bendrąjį pelną, jei nebūtų atsitikęs sutarties galiojimo laiką, išskaičiavus draudimo sutarties sudarymo ir 
įvykis (pvz. sutartis su produkcijos pirkėjais); vykdymo išlaidas (iki 30% draudimo įmokos, bet ne mažiau 200 Lt), 

40.4. sąmatas, sąskaitas, pagrindžiančias papildomas išlaidas; jei nebuvo mokėta draudimo išmoka ar nebuvo  pranešta apie 
40.5. sąmatas, sąskaitas – faktūras, pagrindžiančias Draudėjo draudžiamąjį įvykį. Jei buvo mokėta draudimo išmoka ar  pranešta 

išlaidas nuostolių mažinimui ar žalos išvengimui, už kuriuos apie draudžiamąjį įvykį, draudimo įmoką negrąžinama.
mokama išmoka pagal šią sutartį.

Tai yra preliminarus dokumentų sąrašas. Draudikas turi teisę Nuostolio nustatymas
pareikalauti kitų dokumentų, nenurodytų sąraše, jei tai reikalinga 46. Nuostoliu dėl gamybos (verslo) nutrūkimo yra:
įvykio aplinkybėms ar nuostolio dydžiui pagrįsti. 46.1. bendrajam pelnui: per nuostolių apskaičiavimo laikotarpį 
Minėtas Draudėjo pareigas taip pat gali atlikti Draudėjo darbuotojas susidaręs skirtumas tarp bendrojo pelno, kuris būtų gautas, 
arba įgaliotas asmuo. Visi šių taisyklių nurodymai, skirti Draudėjui, jei nebūtų atsitikęs draudžiamasis įvykis, ir tarp gauto 
yra privalomi ir Draudėjo darbuotojams ar įgaliotiems asmenims. bendrojo pelno;
Draudėjas laikomas atsakingu už draudimo sutarties pažeidimus ir 46.2. kintamam darbo užmokesčiui: skirtumas tarp apdrausto 
tais atvejais, kai pareigas, kylančias iš draudimo sutarties vykdymo, kintamo darbo užmokesčio, kuris būtų sumokėtas per 
pažeidžia Draudėjo darbuotojai ar įgalioti asmenys, veikiantys kaip nuostolių apskaičiavimo laikotarpį, jei nebūtų atsitikęs 
Draudėjo atstovai. draudžiamasis įvykis, ir darbo užmokesčio, kuris buvo 
41. Draudikas įsipareigoja: sumokėtas per nuostolių apskaičiavimo laikotarpį.

41.1. gavus pranešimą apie įvykį, per penkias darbo dienas 46.3. papildomoms išlaidoms: ekonomiškai pagrįstos papil-
atvykti apžiūrėti įvykio vietą arba raštu pateikti instrukcijas domos išlaidos, patirtos dėl gamybos (verslo) nutrūkimo.
Draudėjui dėl tolimesnių veiksmų tiriant įvykį; 47. Apskaičiuojant nuostolį:

41.2. įvykus draudžiamajam įvykiui, šiose taisyklėse nustatyta 47.1. finansiniai nuostoliai, susidarę per laikotarpį, kuris buvo 
tvarka ir terminais išmokėti draudimo išmoką; išnaudotas turto, gamybos (verslo) procesų patobuli-

41.3. Draudėjo pageidavimu, išmokėti taisyklėse nustatyta nimams, išplėtimui ar kitokiems pakeitimams, lyginant su 
tvarka avanso draudimo išmoką; padėtimi, buvusia iki įvykio, neįtraukiami į nuostolių sumą;

41.4. perskaičiuoti draudimo įmoką sumažėjus draudimo rizikai. 47.2. į nuostolių sumą neįtraukiami nuostoliai dėl prastovų, 
42. Draudiko teisės: darbų nevykdymo, atsirandančių todėl, kad Draudėjas laiku 

42.1. patikrinti Draudėjo pareigų vykdymą; neskiria pakankamų lėšų sunaikintam, sugadintam ar 
42.2. tiesiogiai derėtis su įmonėmis, asmenimis, galinčiais prarastam turtui įsigyti ar atstatyti ir šis turtas ar jo dalis 

atkurti sunaikintą, sugadintą, prarastą turtą, su įrengimų ar yra nedraustas, draustas nepilnai, draustas pas kitą 
jų dalių tiekėjais dėl atkūrimo, pristatymo, montavimo Draudiką, draustas ne nuo tų įvykių, dėl kurių įvyko 
terminų, siekiant sumažinti nuostolius; gamybos (verslo) nutrūkimas;

42.3. siūlyti nustatyti papildomą įmoką ar pakeisti atitinkamas 47.3. tokie finansiniai nuostoliai, kurie atsiranda todėl, kad 
sutarties sąlygas šiais atvejais: įranga, analogiška sugadintai, negaminama ar nebegami-

a) jei Draudėjas dėl neatsargumo pateikė neteisingą infor- namos jai tinkamos atsarginės dalys ar nėra įmanoma ją 
maciją apie pageidaujamą drausti objektą. Jei Draudėjas tinkamai aptarnauti, neįtraukiami į nuostolių sumą;
nesutinka mokėti papildomą įmoką ar pakeisti atitinkamas 47.4. bendrasis pelnas, gautas mažinant finansinius nuostolius, 
draudimo sutarties sąlygas, Draudikas turi teisę reikalauti kai gamyba (verslas) ar jos dalis perkeliami kitur, ar su 
nutraukti draudimo sutartį; išlikusiu turtu pradedama gaminti kitokio pobūdžio 

b) padidėjus rizikai. Jei Draudėjas nesutinka mokėti papil- produkcija ar naudojami subrangovai, didina gautą 
domą įmoką ar pakeisti atitinkamas sutarties sąlygas, bendrąjį pelną;
Draudikas turi teisę kreiptis į teismą dėl draudimo sutarties 47.5. bendrasis pelnas, kuris būtų gautas, jei nebūtų draudžia-
nutraukimo ar pakeitimo iš esmės pasikeitus aplinkybėms. mojo įvykio, turi būti nustatytas kaip įmanoma tiksliau, 

todėl turi būti atsižvelgiama į:
Draudimo sutarties nutraukimo ir pasibaigimo terminai a) pokyčius rinkoje, teisės aktuose, įtakojančius draudžiamą 
43. Draudimo sutartis pasibaigia: veiklą;

43.1. jei šalys susitaria ją nutraukti arba sutartis nutraukiama b) gamybos (verslo) vystimąsi (plėtrą, apimčių mažėjimą) iki 
įstatymų ar šių taisyklių nustatyta tvarka; draudžiamojo įvykio;

43.2. jei likviduojamas Draudėjas (juridinis asmuo ar juridinio c) Draudėjo sutartis, sudarytas iki įvykio;
asmens statuso neturinti įmonė) ir nėra jo teisių ir pareigų d) streikus, įprastinius gamybos stabdymus ar kitokius veik-
perėmėjų. snius, galinčius turėti įtakos bendrajam pelnui.

43.3. jei nutraukiama ar baigia galioti pagal Draudiko taisyklių 47.6. Jeigu įvykis pagal šią sutartį yra draudžiamasis, tačiau 
Nr. 004 apdrausto turto draudimo sutartis, kuria ap- gamybos (verslo) nutrūkimo nuostoliai (ar tam tikra jų 
draustas galintis daryti įtakoti gamybos (verslo) nutrūkimą dalis) susidarė dėl to, kad įvykio metu taip pat buvo 
turtas. sugadintas, sunaikintas ar prarastas turtas, kuris įvykio 

44. Draudikas turi teisę nutraukti draudimo sutartį Draudėjui dieną nebuvo apdraustas pagal su draudiku sudarytą turto 
pažeidus esmines draudimo sutarties sąlygas ar iš esmės pasikeitus draudimo sutartį, tai atlyginami tik tie gamybos (verslo) 
aplinkybėms. Esminiai draudimo sutarties pažeidimai ar iš esmės nutrūkimo finansiniai nuostoliai, kurie susidarė per 
pasikeitusios aplinkybės, dėl kurių gali būti nutraukta draudimo laikotarpį, reikalingą atstatyti tam draudėjo turtui, kuris 
sutartis, yra: yra apdraustas pagal pasirašytą draudėjo ir draudiko turto 

44.1. draudimo įmokos ar jos dalies nesumokėjimas laiku. Tokiu draudimo sutartį.
atveju sutartis nutraukiama kaip nustatyta 29 punkte; 48. Jei po draudžiamojo įvykio Draudėjas nepageidauja atkurti 

44.2. nepranešimas apie kitą gamybos (verslo) nutrūkimo gamybos (verslo), nuostoliai apskaičiuojami remiantis apskaičia-
draudimo sutartį su kitu Draudiku nuo tų pačių rizikų; vimais, koks būtų patirtas nuostolis, jei gamyba (verslas) būtų 

44.3. nurodymų Draudėjui dėl draudimo rizikos mažinimo, atkuriamas. Šiuo atveju įvertinant nuostolių apskaičiavimo laikotarpį 
nustatytų draudimo sutartyje, nevykdymas; naudojamas ekonomiškai protingas laikotarpis, reikalingas 
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sugadintam, sunaikintam, prarastam turtui atkurti, suremontuoti ar 61.2. jei Draudėjas pateikė neteisingą informaciją, kuri galėjo 
įsigyti. sąlygoti Draudiko apsisprendimą sudaryti sutartį ar 

48.1. Jei įvykis yra pripažįstamas draudžiamuoju, tačiau dėl nuo nustatyti draudimo sąlygas;
Draudėjo priklausančių priežasčių turtas nėra atstatinė- 61.3. jei Draudėjas laiku nepranešė Draudikui apie draudžiamąjį 
jamas, tai gamybos (verslo) nutrūkimo atsakomybės įvykį;
laikotarpis yra lygus laiko tarpui, per kurį protingais 61.4. jei draudžiamojo įvykio atsiradimo galimybę Draudėjas 
terminais turtą galima būtų atstatyti arba suremontuoti, galėjo protingai numatyti, atsižvelgdamas į savo veikimo ar 
bet ne daugiau kaip atsakomybės laikotarpis, nurodytas neveikimo priežastis ir aplinkybes;
draudimo liudijime. 61.5. jei Draudėjas apie gaisrą nedelsiant nepranešė valstybinei 

priešgaisrinei tarnybai (jei yra įmonės vidinė priešgaisrinė 
tarnyba – šiai tarnybai, kai įstatymų numatyta tvarka Ekspertų dalyvavimas
nebuvo būtina kviesti valstybinės priešgaisrinės tarnybos), 49. Kiekviena draudimo sutarties šalis gali samdyti ekspertus, 
apie vagystę – policijai, apie sprogimą, avariją – atitinkamai auditorius ir remtis jų išvadomis nustatant įvykio priežastis ir 
tarnybai, taip pat, kai nurodytos tarnybos nepatvirtina nuostolio dydį.
įvykio;Ekspertais, auditoriais negali būti skiriami asmenys, kurie yra 

61.6. jei dėl 35 punkto pažeidimo, Draudėjas negali pateikti Draudiko arba Draudėjo konkurentai, turi su jais verslo ryšių, dirba 
finansinės atskaitomybės dokumentų, inventorizacijos pas konkurentus ar verslo partnerius ir pan.
dokumentų;

61.7. jei Draudėjas nepranešė apie draudimo rizikos padidėjimą Draudimo išmokos mokėjimas
ir nuostolio atsiradimo ar jo padidėjimo priežastis yra 50. Įvykis laikomas draudžiamuoju ir draudikas atlygina draudėjo 
Draudikui nepraneštos aplinkybės, padidinusios draudimo patirtus finansinius nuostolius dėl gamybos (verslo) nutrūkimo šiose 
riziką.taisyklėse bei draudimo sutartyje nustatytomis sąlygomis tik tada, 

kai nustatoma, kad įvykis yra draudžiamasis pagal šių taisyklių 19 
Netesybos už draudimo sutarties pažeidimuspunkte nurodytą (nurodytus) Įmonių ir organizacijų turto draudimo 
62. Už pavėluotą piniginių prievolių įvykdymą sutarties šalys moka liudijimą (liudijimus).
viena kitai Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytus delspinigius.51. Draudimo išmoka yra nuostolio, apskaičiuoto šiose taisyklėse ar 

draudimo sutartyje nurodyta tvarka, suma, atsižvelgiant į bet kokį 
dvigubą draudimą, draudimą padidintomis sumomis ar (ir) nevisišką Pranešimai
draudimą bei kitus draudimo išmokos mažinimo pagrindus, 63. Bet koks pranešimas, kurį draudimo sutarties šalys perduoda 
nustatytus šiose taisyklėse ar (ir) draudimo sutartyje, bei atėmus viena kitai, turi būti raštiškas:
franšizę (išskaitą). 63.1. pasirašytinai įteikiant Draudėjui, Draudikui jo buveinės 
52. Draudimo išmoka pradedama mokėti per 15 dienų po to, kai adresu, nurodytu draudimo liudijime, šalių pranešime apie 
Draudikui pateikiami dokumentai, pagrindžiantys draudžiamąjį įvykį. buveinės adreso pakeitimą;
53. Draudimo išmoka mokama periodiniais mokėjimais kas mėnesį 63.2. išsiunčiant registruotu paštu Draudėjo, Draudiko adresu, 
už per praėjusį mėnesį patirtus nuostolius, jei šalys nesusitaria kitaip. nurodytu draudimo liudijime, šalių pranešime apie bu-
54. Jei įvykis yra draudžiamasis, o draudimo sutarties šalys nesutaria veinės adreso pakeitimą;
dėl mėnesinių nuostolių dydžio ir tikslus jų nustatymas užtrunka 63.3. išsiunčiant faksu, nurodytu draudimo liudijime, šalių 
ilgiau nei 3 mėnesius, Draudikas, Draudėjui pageidaujant, privalo pranešime apie fakso numerio pakeitimą;
išmokėti sumą, lygią neginčijamai draudimo išmokai. 63.4. persiunčiant elektroniniu paštu, nurodytu draudimo 
55. Draudimo išmoka mokama ją pervedant į Draudėjo sąskaitą liudijime, šalių pranešime apie elektroninio pašto adreso 
banke. pakeitimą.
56. Draudikas turi teisę atidėti išmokėjimą: Pranešimas apie draudimo sutarties nutraukimą turi būti pasira-

56.1. kol Draudėjas pateiks draudžiamąjį įvykį pagrindžiančius šytinai įteiktas kitai šaliai arba išsiųstas paštu.
dokumentus; 64. Pranešimo įteikimo data laikoma ta data, kurią gavėjas 

56.2. jei Draudėjui dėl draudžiamojo įvykio keliama baudžiamoji pranešimą (dokumentus) gavo.
byla ar pradėtas teismo procesas – iki teismo sprendimo Jeigu Draudėjas ir Draudikas pranešimus siunčia paštu, pranešimo 
įsitesėjimo ar baudžiamosios bylos nutraukimo ar sustab- gavimo data nustatoma pagal oficialų pašto spaudą pašto įstaigos, 
dymo. turinčios tam teisę. Tais atvejais, kai nėra įrodymų apie dokumento 

57. Išmokėtos draudimo išmokos ribose Draudikui pereina gavimą paštu, terminai nustatomi pagal išsiuntimo datą (pridėjus 
reikalavimų teisė atsakingam už padarytą žalą asmeniui. tam pranešimui gauti reikalingą normalų laiką), patvirtintą oficialiu 
58. Jeigu Draudėjas atsisakė savo reikalavimo teisės asmeniui, pašto spaudu.
atsakingam už padarytą žalą arba jeigu šios teisės nebegalima 65. Nuostolius dėl pavėluoto pranešimo turi atlyginti ta šalis, kuri 
įgyvendinti dėl Draudėjo kaltės, Draudikas atleidžiamas nuo pareigos neįvykdo šios pareigos.
sumokėti visą ar atitinkamą dalį draudimo išmokos. 66. Draudimo sutarties šalys privalo nedelsdami informuoti viena 
59. Jeigu nuostolis ar dalis jo atlyginta asmens, atsakingo už žalos kitą apie buveinės adreso, fakso numerio, elektroninio pašto adreso 
padarymą, tai draudimo išmoka mokama atskaičiavus sumą, kurią pasikeitimą. Jeigu draudimo sutarties šalys nesilaiko šios pareigos, 
Draudėjas gavo iš kaltojo dėl padarytos žalos asmens. pranešimai siunčiami paskutiniu šaliai žinomu adresu ir yra laikomi 

įteiktais. Atsisakymas priimti pranešimą arba pasirašyti apie jo 
gavimą prilyginamas jo gavimui.Draudimo išmokos nemokėjimas ir mažinimas

60. Draudimo išmoka nemokama:
60.1. jei įvykis nedraudžiamasis; Pareiga saugoti informaciją
60.2. jei Draudėjas bando suklaidinti Draudiką klastodamas 67. Draudikas neturi teisės atskleisti informacijos, gautos jam 

faktus, kurie turi įtakos draudžiamojo įvykio priežastims ar vykdant draudimo veiklą, apie Draudėją, apdraustąjį ar naudos 
(ir) draudimo išmokos dydžiui nustatyti gavėją, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis.

61. Draudikas turi teisę mažinti draudimo išmoką arba jos nemokėti: 68. Informacija apie draudėją, apdraustąjį ar naudos gavėją, kurią 
61.1. jei draudžiamasis įvykis atsitiko dėl Draudėjo tyčios ar draudikas gavo vykdydamas draudimo veiklą, gali būti atskleista:

didelio neatsargumo. Dideliu neatsargumu laikomas 68.1. teismams, teisėsaugos ir kitoms institucijoms įstatymų 
asmens elgesys, pasireiškiantis veiksmais, kurių asmuo, nustatytais atvejais;
laikydamasis bent minimalių atsargumo ir dėmesingumo 68.2. teismui, nagrinėjančiam Draudėjo ir Draudiko ginčus;
reikalavimų, nebūtų padaręs (pvz. asmens girtumas, 68.3. perdraudikams, Draudiko akcininkų grupės įmonėms;
apsvaigimas nuo narkotinių, toksinių ar psichotropinių 68.4. Draudiko samdomiems ekspertams, atstovams, konsul-
medžiagų, neturėjimas teisės dirbti su atitinkamais tantams;
įrengimais ar mechanizmais ir pan., taip pat kitos 68.5. arbitražiniam teismui, nagrinėjančiam Draudėjo ir Drau-
aplinkybės, patvirtinančios asmens didelį neatsargumą); diko ginčą, Draudėjo įgaliotajam atstovui ar tarpininkui;

68.6. esant Draudėjo sutikimui arba jo prašymui.
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Baigiamosios nuostatos
69. Jei draudimo sutartyje draudimo sumos, franšizės (išskaitos), 
įmokos ar kitos sumos, nurodytos kita valiuta nei litai, atitinkami 
mokėjimai pagal draudimo sutartį daromi litais pagal mokėjimo 
dieną galiojantį oficialų Lietuvos Banko nustatytą lito ir atitinkamos 
valiutos kursą.
70. Draudikas turi teisę perleisti savo teises ir pareigas pagal 
draudimo sutartį kitam ar kitiems draudikams, gavęs atitinkamos 
valstybės institucijos, vykdančios draudimo priežiūrą, leidimą. Apie 
ketinimą perleisti teises ir pareigas draudikas privalo informuoti 
Draudėją prieš du mėnesius, jeigu draudimo sutartyje nenustatytas 
ilgesnis laikotarpis. Draudėjui nesutinkant su Draudiko ketinimu 
perleisti teises ir pareigas pagal draudimo sutartį kitam ar kitiems 
draudikams, draudimo sutartis nutraukiama taip pat, kaip ir 
Draudėjui nutraukiant draudimo sutartį prieš terminą (kaip nustatyta 
bendrosios dalies 45 punkte).
71. Tarp Draudėjo ir Draudiko kilę ginčai sprendžiami Vilniuje, 
Vilniaus miesto apylinkės (apygardos) teisme, Lietuvos Respublikos 
įstatymų nustatyta tvarka.
72. Jei šiose taisyklėse kas nors nenumatyta, draudimo sutarties 
šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais. 
73. Draudimo sutarties šalys, sudarydamos draudimo sutartį, gali 
papildyti šias taisykles, arba susitarti dėl kitų, nei šiose taisyklėse 
nurodytos, sąlygų taikymo.

„If P&C Insurance AS“ filialas
Filialo Lietuvoje direktorė
Žaneta Stankevičienė
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Užrašams
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